
Základní škola a Mateřská škola Hlohovec,  
příspěvková organizace 

Dolní konec 239, 691 43 Hlohovec 
Tel.:519 354 107 

e-mail: hlohovec.zs@tiscali.cz 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

Výroční zpráva o hospodaření v roce 2022 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
Hlohovec, únor 2023    Zpracovala: Mgr. Hana Müllerová 
 

 

mailto:hlohovec.zs@tiscali.cz


 
OBSAH: 

 

 

 1. Úvod 

 

 2. Hospodaření s prostředky přidělenými MŠMT,  KÚJmK v Brně  

     2.1. Čerpání ONIV 

 

 3. Hospodaření s prostředky Obce Hlohovec 

     3.1. Přehled čerpání prostředků zřizovatele 

     3.2. Podrobné čerpání prostředků zřizovatele  

 

 4. Výnosy z vlastní činnosti 

 

 5. Celkové čerpání všech dotací 

 

 6. Stav fondů 

 

 7. Stav majetku 

 

 8. Stav závazků a pohledávek 

 

 9. Investiční náklady  

 

10. Hospodaření s prostředky FKSP 

 

11. Závěr 

 

 

 

 

 

 

1.Úvod 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Hlohovec, příspěvková organizace vznikla 1. 1. 2006 

sloučením Mateřské školy Hlohovec, okres Břeclav a Základní školy Hlohovec, okres Břeclav 
v jeden subjekt. Vzniklá organizace má  IČO 70982554. 
Jejím zřizovatelem je Obec Hlohovec.  

V roce 2022 hospodařila Základní škola a Mateřská škola Hlohovec, příspěvková 
organizace s prostředky přidělenými MŠMT - Krajským úřadem Jihomoravského kraje, 

odborem školství, s prostředky jejího zřizovatele - Obce Hlohovec, prostředky za školné ve 
školní družině a mateřské škole, finančními prostředky získanými formou sponzorských darů 
od firem a dárců a z dotace ESF.  ZŠ a MŠ Hlohovec má doplňkovou činnost.  

Součástí školy je školní družina, která má dvě oddělení, a školní jídelna.  
 

 
 
 

 



 

2. Hospodaření s prostředky z MŠMT přidělenými KÚJmK v Brně 

 
  

Rok 
2022     Přiděleno Kč Čerpáno Kč  Rozdíl Kč   

  
 

              

Neinvestiční dotace    11 155 233   
 

11 155 233  0   

celkem 
 

      
 

      

Přímé výdaje   11 155 233   11 155 233   0   

na vzdělání - ÚZ 33353   

 

  

  

    

Z toho  Platy   8 047 751   8 047 751   0   

  OPPP   24 000   24 000 

 

0   

pojistné, FKSP, ONIV    3 083 482   3 083 482 
 

0   

                  

  
 

     

  

 

 

 

   

     
 

 
 

          

2.1. Čerpání krajských ONIV ZŠ a MŠ Hlohovec  

     Čerpáno:                                                   124.241,66 Kč.  

Knihy, učební pomůcky                               44.059,- Kč. 
Prádlo, ochranné pomůcky                            2.494,- Kč. 

Služby-školení, ostatní                                62.660,66 Kč. 
Nákup DDHM                                             15.028,- Kč. 

  
 
   

  

 

                  
  

  3. Hospodaření s prostředky Obce Hlohovec 

  

 Obec Hlohovec přidělila Základní škole a Mateřské škole Hlohovec prostředky na provoz 

školy, dále pak na přímé vzdělávací náklady. Počet žáků ZŠ Hlohovec je nízký, nedosahuje 
vyhláškou stanovený průměr 15 žáků na třídu, proto každoročně žádáme o výjimku z počtu 
žáků, která nám byla i letos zřizovatelem udělena. V zájmu obce je udržet a podporovat 

jedinou školu v obci a zavázala se proto uhradit část úvazků pedagogických pracovníků školy. 
Vzhledem k tomu, že rozpočet KÚJmK v Brně na rok 2022 plně pokryl náklady, činil 
příspěvek zřizovatele částku 0,- Kč.  

 
 
3.1. Přehled čerpání prostředků zřizovatele  v roce 2022 
 

  Příspěvek na provoz   Příspěvek na mzdy   Příspěvek na mzdy        CELKEM 

  neinvestiční   pedagogů    ŠJ-uvařené obědy     

  Příjmy Kč. 1 630 000,00   0,00   70 000,00   1 700 000,00 

  Výdaje Kč. 1 639 951,37   0,00   59 640,74   1 699 592,11 

  Rozdíl Kč. - 9.951,37   0,00   10 359,26   407,89 
   



 

 

       

4. Výnosy z vlastní činnosti za rok 2022 

        Příjmy v Kč.    Výdaje v Kč. 
   Rozdíl 
    v Kč. 

                

     
 

  
 

  
   Sběr papíru   5.180,00    5.180,00                                      0,00 

  Prostředky vybrané za 121 .050,00   116.170,00                          4.880,00  

  předškolní vzdělání   
 

  
 

  

  Školní družina   20.639,66    20.639,66   0,00 

  
Ostatní  výnosy     20.616,00   18.016,00   2.600,00 

  Doplňková     činnost    

 (Přefakturace el.energie 
Internet4you,  
  Vantage Towers) 

                 
48.058,00   

                    
48.058,00                                          0,00 

 Jiné zdroje 0,00   0,00   0,00 

  Zúčtování fondů (FO, HV, dary)                        0,00                     0,00   0,00 

  Potraviny   528.039,00   538.503,07   -10.464,07 

                          

  CELKEM    743.582,66   746.566,73                         -2.984,07 

        

        

           5. Celkové čerpání všech zdrojů  
     

        

              Výnosy   Náklady     Rozdíl 

  
 

            

  Neinvestiční dotace MŠMT  11,225.233,00   11,225.233,00   0,00 

  
 

          
   V 

tom:  Dotace ÚZ 33353       11,155.233,00   
       

11,155.233,00   0,00 

  Dotace ÚZ 170533086                13.000,00           13.000,00  0,00 

  Dotace ÚZ 170533087                32.000,00          32.000,00          0,00 

  Dotace ÚZ 170533088                25.000,00           25.000,00       0,00 

  Příspěvek zřizovatele 1 700 000,00   1 699 592,11 
 

407,89 

  na provoz           
  Výnosy 

z vlastní    743.582,66   746.566,73   
 

-2.984,07 

 činnosti            
 

  
  

 
  

               

 CELKEM Hospodářský výsledek          - 2.576,18 

 

 

 

6. Stav fondů  

 
   FKSP:                                                       78.143,51 Kč. 

   Rezervní fond tvořený ze zlepš. HV:      125.735,97 Kč. 



   Rezervní fond z ostatních titulů:             130.582,80 Kč                             

   Fond reprodukce majetku:                     347.102,00 Kč 
   Fond odměn:                                           30.051,85 Kč. 
   Fond oběžných aktiv:                                7.835,67 Kč.  

 

 

7. Stav majetku  

 
 Počáteční stav:  

 účet 022    … Dlouhodobý hmotný majetek             550.724,- Kč. 
 účet 028    … Drobný dl. hmotný majetek           3,977.305,36 Kč. 
  
 Pořízené          Dlouhodobý hmotný majetek                     0,-  Kč. 
 Pořízené          Drobný dl. hmotný majetek           252.159,15 Kč. 
 Vyřazené         Dlouhodobý hmotný majetek                     0 ,- Kč. 

 Vyřazené         Drobný dl. hmotný majetek             57.498,99 Kč. 
 
Konečný stav:           
Dlouhodobý hmotný majetek           550.724,- Kč. 
Drobný dl. hmotný majetek        4,171.965,52 Kč. 

Celkem majetek                         4,722.689,52 Kč. 
 
8. Stav závazků a pohledávek 

 

Závazky: 
Závazky vůči zaměstnancům    801.394,-  Kč. 

Závazky ze soc. zabezpečení a zdravot. pojištění 451.778,-  Kč. 
Jiné přímé daně - zálohová, srážková     97.659,-  Kč. 

Dodavatelé                   57.228,42 Kč. 
Výdaje příštích období                                                11.722,16 Kč.  
Výnosy příštích období                                                   4.256,- Kč.  

Dohadné účty pasivní                                              64.472,-  Kč. 
Jiné krátkodobé závazky                                              18.925,- Kč. 

Krátkodobé přijaté zálohy                                         55.840,02 Kč. 
  
 

Závazky celkem                                                       1,563.274,60 Kč.         
 

Pohledávky: 
Krátkodobé poskytnuté zálohy                         52.400,- Kč. 
Jiné pohledávky z hlavní činnosti                                37.173,- Kč. 

Odběratelé                                                                      2.400,- Kč. 
Náklady příštích období                                   16.783,- Kč. 

 
 
Celkem pohledávky                          108.756,- Kč. 

 
Materiál na skladě                                                      57.154,89 Kč. 

 

 

 

9. Investiční náklady  

 

Základní škola a Mateřská škola Hlohovec v roce 2022 nepořizovala  
dlouhodobý hmotný majetek. 



 

10. Čerpání prostředků FKSP 

 

Základní škola a Mateřská škola Hlohovec, p.o. hospodařila s prostředky FKSP 
podle platné vyhlášky o fondu kulturních a sociálních potřeb a podle vlastní směrnice,  
která stanoví zásady čerpání tohoto fondu.  
 

Účet FKSP  

 
počáteční stav       98.327,89 Kč. 
 

tvorba FKSP       163.242,08 Kč. 
čerpání celkem   183.426,46 Kč. 

     z toho penzijní pojištění         49.500,-  
     rekreace                                  57.769,46  
     kultura, tělovýchova, sport      24.610,- 

     mzda z FKSP                          8.000,-   (jubilea Jankovičová E., Hajdová Z.) 
     pracovní oděvy                      43.547,-  

 
Stav k 31.12.2022   78.143,51 Kč.    
 

 

11.Závěr 

 

Všechny finanční prostředky přidělené Základní škole a mateřské škole Hlohovec  
 na rok 2022 byly řádně čerpány.  

 
  
 

V Hlohovci, dne 27. 2. 2023      Mgr. Hana Müllerová 
           ředitelka školy 

 

Přílohy: a) Údaje o finančním vypořádání se státním rozpočtem v roce 2022 
               b) Výkaz zisku a ztráty za rok 2022 

  
 

                                   
 


